SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER – SESPORT –

RESULTADO FINAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – SELEÇÃO

DE PROJETOS N° 001/2023

PROCESSO N° E-DOCS: 2022-BFV86

O Secretário de Estado de Esportes e Lazer, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Divulgar o Resultado Final referente ao Edital Nº 001/2023 do Chamamento Público para

Seleção de Projetos.

Posteriormente à divulgação do Resultado Final, as OSC’s deferidas serão convocadas,

por ordem de classificação da maior para a menor pontuação, a comparecer à SESPORT

para entrega de documentos e demais procedimentos.

Salienta-se que a contemplação da parceria entre as OSC’s e a Administração Pública

será efetivada de acordo com disponibilidade orçamentária; edital itens 7.3 e 7.5.

Sendo assim, considerando parecer da Comissão de Avaliação do Chamamento Público,

segue abaixo a classificação das entidades deferidas e, ao final da lista, relação das

entidades indeferidas:

ENTIDADES  E-DOCS PONTUAÇÃO

1- Federação Capixaba de Corrida de Aventura 2023-CPC75 87

2- Federação Capixaba de Corrida de Aventura 2023-V42NQ 87

3- Federação Capixaba de Atletismo 2023-5H9F5 84

4- Federação Espírito Santense de Lutas Associadas (FESLA) 2023-WDLBD 84

5- Federação Universitária de Esportes Capixaba (FUEC) 2023-6BHG0 84

6- Instituto Reabilitacional e Esportivo para Deficientes Físicos do Espírito Santo (IREFES) 2023-00GRQ 84

7- Federação Capixaba de Basquetebol 2023-0D2DB 81

8- Central das Comunidades 2023-HH1XN 81

9- Federação Espírito Santense de Lutas Associadas (FESLA) 2023-WDLBD 81

10- Federação Capixaba de Iatismo 2023-RWZ64 81

11- Federação Capixaba de Desporto Escolar (FECADE) 2023-Q9TR7 81

12- Instituto Viva Vida 2023-X41KM 81

13- Federação Capixaba de Kickboxing 2023-QDK5B 81

14- Federação de Remo de Espírito Santo (FEARES) 2023-6P3FJ 81

15- Associação Esportiva Akira 2023-SFNWZ 81

16- Federação de Bodyboarding do Estado do Espírito Santo 2023-V20V3 81

17- Federação Aquática Capixaba 2023-GK3P9 81

18- Federação de Vôlei e dos Esportes Master Capixaba (FMASTER) 2023-N2GZH 80

19- Associação Cultural, Social e Esportiva (CUFA/ES) 2023-JK50D 80

20- Associação Capixaba de Esporte e Lazer 2023-0RS7T 80

21- Associação de Voo Livre XC Noroeste 2023-9F1Q7 78

22- Federação de Kickboxing do Espírito Santo (FEKES) 2023-BVVL1 78

23- Associação Brasileira de Esporte na Natureza e Aventura 2023-V236Q 78

24- Federação Capixaba de Jiu-Jitsu Esportivo (FCJJE) 2023-9Q08X 78

25- Federação de Futebol 7 do Espírito Santo 2023-D37HP 78

26- Federação Espírito Santense de Voleibol 2023-CD3F4 78

27- Federação Capixaba de Handebol- FECAHb 2023-GP89F 78

28- Federação Espírito Santense de Futebol de Salão 2023-8DBNQ 77

29- Instituto Reabilitacional e Esportivo para Deficientes Físicos do Espírito Santo (IREFES) 2023-00GRQ 77

30- Instituto Reabilitacional e Esportivo para Deficientes Físicos do Espírito Santo (IREFES) 2023-00GRQ 77

31- Federação de Futebol do Estado do Espírito Santo (FES) 2023-99PH4 77

32- Vitória Futebol Clube 2023-Z2HNC 77

33- Associação Capixaba de Voo Livre 2023-VMLP6 75

34- Associação de Veteranos e Amigos do Basquete do Espírito Santo 2023-9SLPS 75

35- Instituto de Talentos Esportivos São Pedro 2023-H68GL 75

36- Federação Espírito Santense de Ciclismo 2023-L9JM7 75

37- Federação Espírito Santense de Ciclismo 2023-L9JM7 75

38- Federação do Espírito Santo de Ginástica 2023-C6C4P 74

39- Liga Capixaba de Esportes 2023-PWVB8 74

40- Federação Capixaba de atletismo 2023-42F5Q 72

41- Federação Espírito Santense de Taekwondo 2023-N35R4 72

42- Associação de Taekwondo da Grande Vitória 2023-6MM7G 72

43- Associação de Boxe do Espírito Santo (ABES) 2023-7J5SF 72

44- Federação Capixaba de Triathlon 2023-D621F 72

45- Assosciação de Taekwondo de Cariacica 2023-WL82Z 72

46- Associação dos Bombeiros Militares do Espírito Santo 2023-6S7R4 71

47- Liga Cariaciquense de Desportos  2023-H24Z8 71

48- Associação de Boxe do Espírito Santo (ABES) 2023-ZB43M 69

49- Liga de Desporto Capixaba 2023-WGZGM 69

50- Federação de Jiu Jitsu do Espírito Santo 2023-RMC3R 69

51- Associação de Clubes Amadores de Futebol em Vila Velha–ES (ACAF-VV) 2023-8978C 68

52- Associação Guerreiros da Ilha 2023-6GFBK 68

53- Federação de Muaythai Tradicional do Espírito Santo (FMTTES) 2023-SMBSR 68

54- Liga Independente de Esporte Amador de Vila Velha 2023-LS3QD 68

55- Associação Recreativa e Cultural Mocidade Unida da Glória 2023-N9TGB 68

56- Instituto Neymara Carvalho 2023-MCM2D 66

57- Federação Desportiva dos Surdos do Estado do Espírito Santo (FDSES/ES) 2023-XBWVN 66

58- Clube de Regatas Saldanha da Gama 2023-8HD76 66

59- Federação de Futebol do Estado do Espírito Santo (FES) 2023-99PH4 66

60- Federação Capixaba de Motociclismo (FECAM) 2023-3248N 66

61- Federação de Kickboxing do Espírito Santo (FEKES) 2023-MS8BL 66

62- Federação do Espírito Santo de Kung Fu Wushu 2023-RMC7S 66

63- Federação do Espírito Santo de Kung Fu Wushu 2023-RMC7S 66

64- Federação do Espírito Santo de Kung Fu Wushu 2023-RMC7S 66

65- Associação Capixaba de Apoio a Cultura, Educação e Esporte 2023-QZXSN 63

66- Associação Esportiva e Recreativa Adaptar (AERA) 2023-Q6PQ3 63

67- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cariacica 2023-9C4K1 63

68- Comercial Sport Club 2023-LX9F3 63

69- Instituto Capixaba de Promoção Social (ICAPS) 2023-7QN0V 60

70- Associação dos Cabos e Soldados da Polícia Militar e Bombeiro Militar do Espírito Santo 2023-JMR4M 60

71- Instituto Raízes 2023-HDZQ3 60

72- Associação Capixaba de Skate (ACSK) 2023-MFW4P 60

73- Federação Capixaba de Esportes de Contato (FECAP–EC) 2023-02VM0 60

74- Associação de Desportos Amadores de Serra 2023-G3NLT 60

75- Instituto GG5 de Desenvolvimento Comunitário 2023-LXRNW 60

76- Agência de Desenvolvimento Social Jovem de Cariacica (ADESJOVEM) 2023-LkFG2 60

77- Associação Cultural Esportiva Ecológica Raízes da Natureza Vanderlei Karatê 2023-154WX 60

78- Associação União Esporte Clube 2023-95L4M 60

79- Instituto Capixaba de Promoção Social (ICAPS) 2023-7QN0V 57

80- Instituto Capixaba de Promoção Social (ICAPS) 2023-7QN0V 57

81- Associação Espírito Santense de Esporte, Cultura E Turismo 2023-CQV6T 57

82- Associação Espírito Santense de Esporte, Cultura E Turismo 2023-CQV6T 57

83- Associação Capixaba de Beach Tennis (ACBT) 2023-73Q8X 57

84- Instituto Capixaba Esportivo (INCESP) 2023-J03PN 57

85- Associação Vianense de Karatê Construindo Sonhos 2023-93BGD 57

86- Liga de Desportos da Serra 2023-69J1X 57

87- Liga Independente de Futebol Amador Clube dos Oito 2023-8JJF3 57

88- Instituto Meninas do ES 2023-M4B0H 57

89- Associação Geloboll Futebol Clube 2023-87TPV 57

90- Liga de Desportos da Serra 2023-P93ZN 57

91- Associação Clube de Treinamento Avançado de Futsal 2023-F7ZR7 54

92- Instituto de Desenvolvimento Sócio Econômico dos Trabalhadores de Baixa Renda 2023-GNCTT 54

93- Associação Bom de Bola Craque na Escola com Deus no Coração 2023-2XJ4P 54

94- Projeto Atleta Escola (PROJAE) 2023-H7WD1 54

95- Liga Independente de Futebol Amador Clube dos Oito 2023-Q4477 54

96- Federação Aquática Capixaba 2023-GK3P9 54

97- Liga Independente de Futebol Amador Clube dos Oito 2023-0ZK7H 51

98- Instituto Sócio Educativo Mais Querer 2023-WV402 39

Federação Capixaba de Jiu-Jitsu Esportivo 2023-G2XF9
Indeferido

(itens 2.8 e 5.6)

Liga Cariaciquense de Desportos 2023-7CQ2J

Indeferido

(item 2.8 e 5.6 do edital:

subitens I, II, e III)

Associação dos Bombeiros Militares do Espírito Santo 2023-1JBCV
Indeferido

(item 2.8, 5.4)

BC_X Serviços, Soluções, Negócios, Saúde e Entretenimento LTDA 2023-CHLCV
Indeferido

(itens 2.8, 4.2.I e 5.4)